

Lausunto Lappi-sopimusluonnoksesta vuosille 2018 - 2021

1592/10/2017

Kunnanhallitus § 274

Lapin liitossa on valmistunut luonnos Lappi-sopimuksesta eli maakuntaohjelmasta vuosille 2018–2021 ja sen ympäristövaikutusten arviointiselostusluonnos.

Lappi-sopimus on Lapin maakuntaohjelma vuosille 2018–2021. Se on kehittämisstrategia, joka esittää alueen toimijoiden yhdessä muodostaman kokonaiskuvan seuraavan neljän vuoden strategisesta kehittämisestä sekä rahoituksen suuntaamisesta. Kaikki toimijat ovat sitoutuneet luotuihin tavoitteisiin, jonka vuoksi asiakirjasta käytetään nimeä Lappi-sopimus.

Viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista säädetyn lain mukaisesti maakuntaohjelman toteuttamisen vaikutuksista on laadittu arviointiselostus.

Lausunnot Lappi-sopimusluonnoksesta tulee antaa 20.10.2017 mennessä joko sähköisesti; info@lapinliitto.fi tai kirjallisesti; Lapin liitto, Hallituskatu 20 B, PL 8056, 96101 Rovaniemi

Lausuntoa pyydetään ainakin visiosta, tavoitteista sekä strategisista valinnoista ja niille asetetuista tavoitteista.

Asiakirjat ja lausunto-ohjeet ovat luettavissa Lapin liiton internet-sivulla osoitteessa <http://www.lappi.fi/lapinliitto/lappi-sopimus> sekä [Issuu.com](http://www.lappi.fi/issuu.com) sivustolla.

Esityslistan mukana jaetaan kunnan lausunnon perustelut.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus toteaa, että lausuntokierroksella oleva Lappi-sopimus antaa yleisellä tasolla hyvän pohjan alueiden elinvoimaisuuden rakentamiselle.

Kunnanhallituksen näkemyksen mukaan Lappi-sopimuksessa ei ole kuitenkaan tehty riittäviä merkintöjä Ranuan alueen investointipotentiaalista ja logistiikasta. Ranua on myös jätetty täysin sivuun Lapin tulevaisuuskuvaa 2040 koskevissa kehittämisvyöhykkeissä ja -käytävissä, vaikka Ranua toimii osaltaan porttina etelästä pohjoiseen ja päinvastoin (*maantiiliikenne* Oikotie Lappiin, *lentoliikenne* kentiltä Rovaniemi, Kemi, Oulu, Kuusamo ja *satamat* Kemi ja Oulu). Lisäksi kunnanhallitus toteaa, että maakunnalliset kehittämiskäytävät ovat strategisesti merkittävässä asemassa Ranuan alueella matkailun, puu- ja metsäteollisuuden ja niihin liittyvän logistiikan kuin myös biotalouden osalta.

Em. viitaten kunnanhallitus esittää lausuntonaan, että Lappi-sopimukseen - Lapin

maakuntaohjelmaan 2018-2021 tehdään korjaukset, muutokset ja lisäykset seuraavasti:

- Kohta 2.4. Hyvä saavutettavuus kasvun ja kilpailukyvyn sekä hyvinvoinnin mahdollistajana - sivun 34 investointipotentiaali ja logistiikka karttaan *lisätään Ranuan kunnan alueelle **Matkailua** koskeva merkintä sekä **Bioenergiaa (Biotalous)** koskeva merkintä.*

Kunnanhallitus toteaa, että Bioenergia-merkintä tulisi muuttaa Biotalous-merkinnäksi, koska bioenergian lisäksi maaseudun hyvinvointia ja yrittäjyyttä tulee vahvistaa myös puhtaan ruokatuotannon osalta.

- Kohta 3. Aluerakennetavoitteen 2040 sivulla 39 taajamatoiminnot -merkintä *muutetaan Ranuan kohdalla merkinnäksi **Matkailukeskus**. Lisäksi **Matkailuvyöhyke (käytävä) -merkintä ja Maakunnallinen kehittämiskäytävä-merkintä** lisätään seuraaville väleille Rovaniemi-Ranua-Posio/Kuusamo, Ranua-Kemi/Tornio ja Ranua-Pudasjärvi-Oulu sekä Ranua-Kuukasjärvi-Isosyöte.*
- 3.5. Kehittämisyöhykkeet elinkeinojen kehittämisen tukena -osioon sivulle 43 esitetään Ranuan kunnan osalta tekstimuutosta, jossa todetaan, että Ranualla on kehittynyt toimiva paikallinen matkailuvyöhyke, jossa eläinpuisto matkailun veturina on mahdollistanut kylämatkailun kehittymisen sekä uusien uniikkien ja innovatiivisten yritysten syntymisen.

Kunnanhallitus viittaa lisäperusteluissa kehittämispäällikön sekä matkailukoordinaattorin/Ranuan Seudun Matkailu Oy:n toimitusjohtajan antamiin lausuntoihin.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:

kunnanjohtaja Sirpa Hakala

puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi